
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NO HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM 
O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

SEDE: Rua Luís Camões, nº 59 - Centro - Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.060-040 - Tel: (21) 3872-9200 - Home Page:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 3994/2025 
 

Concessão de registro de Firmas 
 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 
3.820 de 11 de novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por 
decisão da Diretoria realizada em 12 de dezembro de dois mil e vinte e cinco. 
 
CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e 
Seccionais com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da 
profissão, assim como, a necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF 
nº 638/17, Artigo 14º. 
 
Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse 
público, o Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental 
poderá, "ad referendum" do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e 
submetê-la na reunião subsequente para a devida apreciação, seguindo as regras 
previstas no regimento interno. 
 
RESOLVE: 
Artigo 1º- Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 
 

Quadro V – Firmas 
Registro 

 
1 2880/19 FUNDACAO SAUDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

2 1014/20 UP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 

3 2871/23 ABC FARMA PLUS LTDA 

4 1434/24 MUNICÍPIO DE MACAÉ- FARMÁCIA PRONTO SOCORRO MUNICIPAL 

5 19314/25 DROGARIA NOBRE DE MESQUITA LTDA 

6 20178/25 FARMATIVA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
7 21267/25 DROGARIA BRILHO DE NITEROI LTDA 

 

8 21527/25 HOSPITAL MILITAR DE RESENDE 

9 21566/25 RENOVA MED COMÉRCIO LTDA.  
 

10 21608/25 DROGARIA SANT´ANNA COMERCIO LTDA 

11 21760/25 MUNICIPIO DE PATY DO ALFERES  

12 21953/25 THIAGO ALMEIDA DA SILVA LTDA.  

13 21977/25 BIOSURGI REPRESENTAÇÕES E OPERAÇÕES LOGISTICAS LTD 

14 21981/25 DROGARIA SAMBAETIBA LTDA.  

15 21983/25 DROGARIA E PERFUMARIA PEDRO BARROS LTDA.  

16 22007/25 DROGARIA LUIZ COUTINHO DE GUADALUPE LITDA 
17 22054/25 FARMÁCIA SANT'ANA TRIÂNGULO LTDA.  



 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NO HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM 
O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

SEDE: Rua Luís Camões, nº 59 - Centro - Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.060-040 - Tel: (21) 3872-9200 - Home Page:www.crf-rj.org.br 

18 22086/25 SERPI URGENCIAS E EMERGENCIAS MEDICAS LTDA 

19 22099/25 DROGARIAS MEDIQUE LTDA 
20 22115/25 INSTITUTO DE ONCOLOGIA DE MACAE LTDA  

21 22131/25 DROGARIA DEUSA REAL LTDA 

22 22132/25 DROGARIA 18 DE ABRIL LTDA  

23 22135/25 CYCLE E REPRESENTACOES LTDA 

24 22153/25 TESSILAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LAB LTDA 
25 22162/25 DROGARIA SAUDE & VIDA LTDA 
26 22163/25 DROGARIA CARIOCA PRINCIPAL DO RECREIO LTDA 
27 22233/25 NOSSA DROGARIA MATARUNA LTDA ME 
28 22268/25 UNNI FARMA LTDA 
29 22282/25 RAIA DROGASIL S/A 
30 22284/25 RAIA DROGASIL S/A 

 
Total: 30 firmas 

 
Rio de Janeiro, 12 de dezembro de 2025. 

 
 
 
 
 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente do CRF-RJ 


